
 

CITTA’ di SPILIMBERGO 
 

Ufficio del Sindaco 

Piazzetta Tiepolo 1 – 33097 Spilimbergo – tel. 0427 591.125 
Codice fiscale e partita Iva n. 00 207 290 933 - codice univoco UF0QRI - c.c.p. n. 11754595  

sito web http://www.comune.spilimbergo.pn.it e-mail: protocollo@comune.spilimbergo.pn.it 
 Posta Elettronica Certificata: comune.spilimbergo@certgov.fvg.it 

 

Reg. decreti nr 9 del 18.06.2024      Spilimbergo, lì 18.06.2024 

 
Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di 

Trieste, albo segretari comunali e provinciali 

del Friuli Venezia Giulia 

   protocollo.prefts@pec.interno.it 

Al dr. Nicola Paladini 

e p. c. Al Sindaco del comune di 

  San Giorgio della Richinvelda 
 

Oggetto: Procedimento di nomina del segretario comunale c/o segreteria convenzionata  - Nomina. 

IL SINDACO 

Visto il proprio decreto n. 8 del 20.05.2024 con il quale è stato individuato il dr. Nicola Paladini quale 

segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità della sede di segreteria convenzionata fra i comuni di 

Spilimbergo e di San Giorgio della Richinvelda, della quale questo comune è capo convenzione; 

Visto il decreto, ns. prot. nr 9507 del 06.06.2024, con il quale è stato assegnato il suddetto segretario a 

questa sede di segreteria; 

Visto il punto 1- sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata dal 

Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del comune capo 

convenzione, d’intesa con gli altri sindaci, tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale; 

Accertato, d’intesa con gli altri sindaci, che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale 

quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 

Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione del Consiglio d’Amministrazione Nazionale dell’Agenzia Autonoma per la 

Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150 del 15.7.1999; 

DECRETA 

1) che il dr. Nicola Paladini è nominato quale segretario comunale titolare della sede di segreteria 

convenzionata fra i comuni di Spilimbergo e di San Giorgio della Richinvelda, della quale questo ente è capo 

convenzione. 

Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per l’assunzione in servizio, è fissato per il giorno 

01.07.2024; 

2) di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. Nicola Paladini. 

 

 

IL SINDACO 

Avv. Enrico SARCINELLI 
Documento sottoscritto digitalmente ai sensi 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.  
(Codice  dell’amministrazione digitale) 

 

 

 

 

http://www.comune.spilimbergo.pn.it/
mailto:comune.spilimbergo@certgov.fvg.it

